UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Margarita Evangelica**

**Essche, Nicolas van**

**Coloniae, 1545**

De charitate ex fide & spe. 29

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49323](#)

## LIBER I.

etio Davide dec̄at: Mihi autem adh̄ærere Deo  
bonum est, ponere in domino Deo spem meam.  
Non enim delinquent omnes, qui sperant in eo.  
Quia ̄pes omnem vitiorum impetum & incur-  
sum excludit. Denique spes ista non aliquam illi  
eitam libertatem adducit, quemadmodum in il-  
lis contingit, qui noxia sensuum suorum curiosi-  
tate vane vtuntur, quorum spes non est spes, sed  
pr̄sumptio, quamvis in Deo se sperare arbitr̄e-  
tur. Sed illorum spes a vera spe nūmum distat,  
eo quod noxia illa libertate gaudere volunt, de  
qua nos beatus Petrus commonet, dicens: Qua-  
si liberi & non quasi velamen habentes malit̄g  
libertatem.

De diuina charitate, quæ ex fide & spe na-  
citur.

Cap. XXIX.

**P**ostquam vero fides & spes taliter in Deo  
in vera & immobili tranquillitate funda-  
tæ sunt, inde tunc oritur amor quidam &  
complacentia ex eo, quod iam credidit & spa-  
uit. Porro amor iste per spem ex Deo nascitur, in  
quem & refluit, in illum videlicet nobilissimū  
fundum, quem summa beatitudo inhabitat, ubi  
in Deum transformatur. Tuncque fidē & spem  
in vinculo amoris adeo confirmat, ut nequaquam  
ultra nexus iste dissolui possit, donec anima iu-  
bente Deo mortalitatis huius exuat vestem. Cū  
autem perceperimus id, quod modo credimus,  
& frui cōperimus eo, quod speramus, tūc fides  
& spes ad nihilum redigentur, & amor solus in  
diuinæ maiestatis contemplatione æternaliter  
perdurabit. Et certe dici non potest, quantum a-  
nimæ felicitatem cōferant tres istæ virtutes the-  
ologicæ,

## MARGARITAE EVANG.

ologicæ, eum eas quis in anima perfecte obtinet. Nam per fidei puritatem cogitationes in Deum cum intima fruitione subleuantur, per spei securitatē intellectus in claritate vultus sui dilatatur, & per charitatem voluntas in potissimum Dei beneplacito solidatur. Et tunc spiritus renouatur & pro modo suo cōformis spiritui Iesu Christi efficitur iuxta verba Apostoli dicentis: Renouamini spiritu mentis vestræ, & exuite veterem hominem, et induite nouum hominem qui secundum Deum creatus est. Etenim quando mēs taliter subleuata est, tūc cū Christo summa beatitudine fruitur, & corpus suū subdit spiritui regens ipsum iuxta exemplū Iesu Christi. Cum enim mens per amorem renouatur, tunc per eiusdem amoris largitatē ipsa quoq; inferior pars animæ & corpus renouatur. Nunq; enim oculos esse potest amor. Magna enim operatur si est. Nec quiescere potest, nec cessare vng; amare Deum, honorare Deū, Deo regratiari, Deum laudare, eius præsentia omni tempore responde re, et eius supremam laudem perficere. Ista nanque sunt deliciae eius. Plus enim amatum diligat quam seipsum. Denique amor iste virtutes omnes in se comprehendit, si tamen ille verus amor est, de quo sanctus Paulus ait: Sine amore nihil habentes, sed per amore omnia possidentes. Charitas omnia credit, quæ veritas suadet, ut credantur, fortiter sperat omnia, quæ fidès recte credit: omnia suffert. Nunquam excidit, neque in hoc seculo, neque in futuro. Rationem facit patienter & benigne omnia aduersa sufferre, nulli inuidere, neminem iudicare, sed felicitati alterius congratulari tanquam sux.